
Année(s)

Indiquez si  
non ouverture 

à la rentrée

Date de validation 
par le Conseil de 

composante

Préciser 
par exemple L1, 

L2 … 
Préciser NO Du Au Du Au Du Au Du Au

STAPS L1 O 02/09/2024 13/12/2024 16/12/2024 10/01/2025 06/01/2025 18/04/2025 05/05/2025 14/05/2025
16/06/2025
19/06/2025

20/06/2025
25/06/2025

04/07/2025
08/07/2025

STAPS L2 O 02/09/2024 20/12/2024 16/12/2024 10/01/2025 06/01/2025 18/04/2025 05/05/2025 14/05/2025
17/02/2025
16/06/2025
19/06/2025

21/02/2025
20/06/2025
25/06/2025

04/07/2025
08/07/2025

une session de rattrapage 
par semestre

STAPS : activité physique adaptée et 
santé

L3 APAS O 02/09/2024 14/12/2024 06/01/2025 10/01/2025 06/01/2025 18/04/2025 05/05/2025 14/05/2025
17/02/2025
16/06/2025
19/06/2025

21/02/2025
20/06/2025
25/06/2025

04/07/2025
08/07/2025

une session de rattrapage 
par semestre

STAPS : éducation et motricité - 
Enseignement de l'EPS et Professorat 

des écoles
L3 EM O 03/09/2024 13/12/2024 16/12/2024 20/12/2024 06/01/2024 18/04/2025 05/05/2025 14/05/2025

17/02/2025
16/06/2025
19/06/2025

21/02/2025
20/06/2025
25/06/2025

04/07/2025
08/07/2025

une session de rattrapage 
par semestre

STAPS : entrainement sportif - 
Entraineur et Préparateur physique

L3 ES O 03/09/2024 13/12/2024 16/12/2024 20/12/2024 06/01/2024 18/04/2025 05/05/2025 14/05/2025
17/02/2025
16/06/2025
19/06/2025

21/02/2025
20/06/2025
25/06/2025

04/07/2025
08/07/2025

une session de rattrapage 
par semestre

STAPS : management du sport L3 MS O 02/09/2024 13/12/2024  (*)  (*)  (*)  (*)  (*)  (*) juil-25 juil-25
04/07/2025
08/07/2025

FI-FC et alternance
  (*) Formation annualisée

examens étalés tout au long 
de l'année

calendrier dérogatoire

Tourisme et loisirs sportifs LP TLS O 02/09/2024 13/12/2024 16/12/2024 10/01/2025 06/01/2025 14/02/2025 10/02/2025 14/05/2025
17/02/2025
16/06/2025
19/06/2025

21/02/2025
20/06/2025
25/06/2025

04/07/2025
08/07/2025

FI-FC et alternance
une session de rattrapage 

par semestre

Gestion de projets et structures 
artistiques et culturels - Spécialité des 

arts vivants
LP GPSAC O 03/09/2024 13/12/2024 16/12/2024 10/01/2025 06/01/2025 18/04/2025 05/05/2025 14/05/2025

17/02/2025
16/06/2025
19/06/2025

21/02/2025
20/06/2025
25/06/2025

20/09/2025 FI-FC et alternance
Soutenance mémoire en 

juillet et septembre

DEUST Animation et gestion des 
activités physiques et sportives ou 
culturelles - Animation, activités 

sportives, loisirs et gestion de 
structures

DEUST 1 et 2 O 02/09/2024 13/12/2024 16/12/2024 20/12/2024 06/01/2025 18/04/2025 05/05/2025 14/05/2025
17/02/2025
16/06/2025
19/06/2025

21/02/2025
20/06/2025
25/06/2025

04/07/2025
08/07/2025

une session de rattrapage 
par semestre

DEUST 1 
FOOT

O 19/08/2024 20/12/2024 16/12/2024 10/01/2025 06/01/2025 13/06/2025 09/06/2025 18/06/2025
17/02/2025
01/07/2025

21/02/2025
04/07/2025

11/07/2025 Formation en alternance Evaluation en CC SEM 1

DEUST 2  
FOOT

O 19/08/2024 20/12/2024 16/12/2024 10/01/2025 06/01/2025 13/06/2025 09/06/2025 18/06/2025
17/02/2025
01/07/2025

21/02/2025
04/07/2025

11/07/2025 Formation en alternance Evaluation en CC SEM 1

M1 APAS O 03/09/2024 29/11/2024 16/12/2024 20/12/2024 06/01/2025 14/02/2025 05/05/2025 14/05/2025
17/02/2025
16/06/2025
19/06/2025

21/02/2025
20/06/2025
25/06/2025

04/07/2025
08/07/2025

une session de rattrapage 
par semestre

M2 APAS O 09/09/2024 13/12/2024 16/12/2024 20/12/2024 06/01/2025 14/02/2025 05/05/2025 14/05/2025
17/02/2025
16/06/2025
19/06/2025

21/02/2025
20/06/2025
25/06/2025

04/07/2025
08/07/2025

M1 EOPS O 09/09/2024 13/12/2024 16/12/2024 20/12/2024 06/01/2025 11/04/2025 14/04/2025 18/04/2025
17/02/2025
16/06/2025
19/06/2025

21/02/2025
20/06/2025
25/06/2025

04/07/2025
08/07/2025

FI-FC et alternance

une session de rattrapage par 
semestre
Soutenance de mémoire fin mai 
2025

M2 EOPS O 09/09/2024 13/12/2024 06/01/2025 10/01/2025 06/01/2025 14/03/2025 05/05/2025 14/05/2025
17/02/2025
16/06/2025
19/06/2025

21/02/2025
20/06/2025
25/06/2025

04/07/2025
08/07/2025

FI-FC et alternance
une session de rattrapage 

par semestre

M1 MS O 02/09/2024 20/02/2025 20/02/2025 01/07/2025 10/07/2025 25/08/2025 31/08/2025
FI-FC et alternance

Formation annualisée

M2 MS O 02/09/2024 20/02/2025  (*)  (*) 06/01/2025 21/02/2025  (*)  (*)  (*)  (*) 31/08/2025 FI-FC et alternance
 (*) évaluation en CC ou 

production écrite

STAPS L1 O 02/09/2024 13/12/2024 16/12/2024 10/01/2025 06/01/2025 18/04/2025 05/05/2025 14/05/2025
16/06/2025
19/06/2025

20/06/2025
25/06/2025

04/07/2025
08/07/2025

STAPS L2 O 02/09/2024 20/12/2024 16/12/2024 10/01/2025 06/01/2025 18/04/2025 05/05/2025 14/05/2025
17/02/2025
16/06/2025
19/06/2025

21/02/2025
20/06/2025
25/06/2025

04/07/2025
08/07/2025

une session de rattrapage 
par semestre

Calendrier annuel pour l'année universitaire 2024-2025

Composante 
Formations

(mention - parcours)

1er jour de 
présence 

des 
étudiants 

fin des 
cours 

1er 
semestre le

début et fin des examens 
du 

1er semestre 

début et fin des cours du 
2nd semestre 

début et fin des examens 
du 

2nd semestre 1re session              

début et fin des examens de la 
2e session                  

fin de 
présence 

obligatoire
(date de 

publication 
des 

résultats)  

STAPS Le 
Creusot

STAPS Dijon

Particularités :

Formation en alternance /  
Annualisation de la 
formation / Contrôle 

continu

Observations : proposition 
de calendrier dérogatoire 

par formation (à justifier par 
un courrier joint au présent 

tableau)
préciser les dates 

sollicitées 

DEUST Animation et gestion des 
activités physiques et sportives ou 
culturelles - Animation du football

Master STAPS : activité physique 
adaptée et santé - Réadaptation, 

rééducation et plasticité de la 
fonction motrice

Master STAPS : entraînement et 
optimisation de la performance 

sportive - Entraînement préparation 
physique mentale management du 

sport

Master STAPS : management du sport 
- Consommation et commercialisation 

des marques de sport et de 
destination

stage

Conseil UFR 9/04/2024


