	Calendrier annuel pour l'année universitaire 20																	
Composante	Formations (mention - parcours)	Année(s)  Préciser par exemple L1, L2	Indiquez si non ouverture à la rentrée Préciser NO	1er jour de présence des étudiants	fin des cours 1er semestre le	début et fin des examens du 1er semestre		début et fin des cours du 2nd semestre		début et fin des examens du 2nd semestre 1re session		début et fin des examens de la 2e session		présence obligatoire (date de	Particularités :  Formation en alternance / Annualisation de la	de calendrier dérogatoire par formation (à justifier par un courrier joint au présent	Date de validation par le Conseil de	
						Du	Au	Du Au	Du	Au	Du	Au	publication des résultats)	formation / Contrôle continu	tableau) préciser les dates sollicitées			
STAPS Dijon	STAPS	L1	0	02/09/2024	13/12/2024	16/12/2024	10/01/2025	06/01/2025	18/04/2025	05/05/2025	14/05/2025	16/06/2025 19/06/2025	20/06/2025 25/06/2025	04/07/2025 08/07/2025				
	STAPS	L2	0	02/09/2024	20/12/2024	16/12/2024	10/01/2025	06/01/2025	18/04/2025	05/05/2025	14/05/2025	17/02/2025 16/06/2025 19/06/2025	21/02/2025 20/06/2025 25/06/2025	04/07/2025 08/07/2025		une session de rattrapage par semestre		
	STAPS : activité physique adaptée et santé	L3 APAS	0	02/09/2024	14/12/2024	06/01/2025	10/01/2025	06/01/2025	18/04/2025	05/05/2025	14/05/2025	17/02/2025 <del>16/06/2025</del> 19/06/2025	21/02/2025 20/06/2025 25/06/2025	04/07/2025 08/07/2025		une session de rattrapage par semestre		
	STAPS : éducation et motricité - Enseignement de l'EPS et Professorat des écoles	L3 EM	0	03/09/2024	13/12/2024	16/12/2024	20/12/2024	06/01/2024	18/04/2025	05/05/2025	14/05/2025	17/02/2025 16/06/2025 19/06/2025	21/02/2025 20/06/2025 25/06/2025	04/07/2025 08/07/2025		une session de rattrapage par semestre		
	STAPS : entrainement sportif - Entraineur et Préparateur physique	L3 ES	0	03/09/2024	13/12/2024	16/12/2024	20/12/2024	06/01/2024	18/04/2025	05/05/2025	14/05/2025	17/02/2025 16/06/2025 19/06/2025	21/02/2025 20/06/2025 25/06/2025	04/07/2025 08/07/2025		une session de rattrapage par semestre		
	STAPS : management du sport	L3 MS	0	02/09/2024	13/12/2024	(*)	(*)	(*)	(*)	(*)	(*)	juil-25	juil-25	04/07/2025 08/07/2025	FI-FC et alternance (*) Formation annualisée examens étalés tout au long de l'année	calendrier dérogatoire		
	Tourisme et loisirs sportifs	LP TLS	0	02/09/2024	13/12/2024	16/12/2024	10/01/2025	06/01/2025	14/02/2025	10/02/2025	14/05/2025	17/02/2025 <del>16/06/2025</del> 19/06/2025	21/02/2025 <del>20/06/2025</del> 25/06/2025	04/07/2025 08/07/2025	FI-FC et alternance	une session de rattrapage par semestre		
	Gestion de projets et structures artistiques et culturels - Spécialité des arts vivants	LP GPSAC	0	03/09/2024	13/12/2024	16/12/2024	10/01/2025	06/01/2025	18/04/2025	05/05/2025	14/05/2025	17/02/2025 <del>16/06/2025</del> 19/06/2025	21/02/2025 20/06/2025 25/06/2025	20/09/2025	FI-FC et alternance	Soutenance mémoire en juillet et septembre		
	DEUST Animation et gestion des activités physiques et sportives ou culturelles - Animation, activités sportives, loisirs et gestion de structures	DEUST 1 et 2	0	02/09/2024	13/12/2024	16/12/2024	20/12/2024	06/01/2025	18/04/2025	05/05/2025	14/05/2025	17/02/2025 16/06/2025 19/06/2025	21/02/2025 <del>20/06/2025</del> 25/06/2025	04/07/2025 08/07/2025		une session de rattrapage par semestre		
	DEUST Animation et gestion des activités physiques et sportives ou culturelles - Animation du football	DEUST 1 FOOT	0	19/08/2024	20/12/2024	16/12/2024	10/01/2025	06/01/2025	13/06/2025	09/06/2025	18/06/2025	17/02/2025 01/07/2025	21/02/2025 04/07/2025	11/07/2025	Formation en alternance	Evaluation en CC SEM 1		
		DEUST 2 FOOT	0	19/08/2024	20/12/2024	16/12/2024	10/01/2025	06/01/2025	13/06/2025	09/06/2025	18/06/2025	17/02/2025 01/07/2025	21/02/2025 04/07/2025	11/07/2025	Formation en alternance	Evaluation en CC SEM 1		
	Master STAPS : activité physique adaptée et santé - Réadaptation,	M1 APAS	0	03/09/2024	29/11/2024	16/12/2024	20/12/2024	06/01/2025	14/02/2025	05/05/2025	14/05/2025	17/02/2025 16/06/2025 19/06/2025	21/02/2025 20/06/2025 25/06/2025	04/07/2025 08/07/2025		une session de rattrapage par semestre		
	rééducation et plasticité de la fonction motrice	M2 APAS	0	09/09/2024	13/12/2024	16/12/2024	20/12/2024	06/01/2025	14/02/2025	05/05/2025	14/05/2025	17/02/2025 16/06/2025 19/06/2025	21/02/2025 20/06/2025 25/06/2025	04/07/2025 08/07/2025				
	Master STAPS : entraînement et optimisation de la performance sportive - Entraînement préparation	M1 EOPS	0	09/09/2024	13/12/2024	16/12/2024	20/12/2024	06/01/2025	11/04/2025	14/04/2025	18/04/2025	17/02/2025 16/06/2025 19/06/2025	21/02/2025 20/06/2025 25/06/2025	04/07/2025 08/07/2025	FI-FC et alternance	une session de rattrapage par semestre Soutenance de mémoire fin mai 2025		
	physique mentale management du sport	M2 EOPS	0	09/09/2024	13/12/2024	06/01/2025	10/01/2025	06/01/2025	14/03/2025	05/05/2025	14/05/2025	17/02/2025 <del>16/06/2025</del> 19/06/2025	21/02/2025 20/06/2025 25/06/2025	04/07/2025 08/07/2025	FI-FC et alternance	une session de rattrapage par semestre		
	Master STAPS : management du sport - Consommation et commercialisation des marques de sport et de	M1 MS	0	02/09/2024	20/02/2025		20/02/2025	sta	age	01/07/2025	10/07/2025		25/08/2025	31/08/2025	FI-FC et alternance Formation annualisée			
	des marques de sport et de destination	M2 MS	0	02/09/2024	20/02/2025	(*)	(*)	06/01/2025	21/02/2025	(*)	(*)	(*)	(*)	31/08/2025	FI-FC et alternance	(*) évaluation en CC ou production écrite		
STAPS Le Creusot	STAPS	L1	0	02/09/2024	13/12/2024	16/12/2024	10/01/2025	06/01/2025	18/04/2025	05/05/2025	14/05/2025	16/06/2025 19/06/2025	20/06/2025 25/06/2025	04/07/2025 08/07/2025				
	STAPS	L2	0	02/09/2024	20/12/2024	16/12/2024	10/01/2025	06/01/2025	18/04/2025	05/05/2025	14/05/2025	17/02/2025 16/06/2025 19/06/2025	21/02/2025 20/06/2025 25/06/2025	04/07/2025 08/07/2025		une session de rattrapage par semestre		